**CÜNEYD-i ŞİRÂZİ**

(جنید شیرازی)

Ebü'l-Kâsım Muñüddîn Cüneyd
b. Mahmûd-ı Şîrâzî
(ö. 801/1399 [?])

İrânlı edip ve şair.

Soyunun Hz. Ömer vasıtasıyla Kureys kabilesinin kollarından Benî Adî b. Kâ'b'a ulaştığı rivayet edilir. Şîraz'ın birçok bilgin ve vâiz yetiştiren tanınmış bir ailesine mensuptur. Kendisinin de "şeyhülislâm" unvanını taşımasından iyi bir öğrenim gördüğü anlaşılmaktadır.

E-H; *Keşfü'z-zunûn*, II, 1028; *Fürsatü'd-Devle-i Şîrâzî, Âşâr-i 'Acem*, Bombay 1314, s. 464; *GAL*, II, 245; *Suppl.*, II, 256; *Neffîsî, Târîh-i Nazm u Neşr*, I, 215-216; *Safâ, Edebiyyât*, III/2, s. 1059-1063.

ORHAN BİLGİN

**CÜNEYDİ SARİK**

(bk. SARIK).

**CÜNEYDİYYE**

(الجندیة)

Cüneyd-i Bağdâdî'ye

(ö. 297/909)

nisbet edilen ve sahvi esas alan
bir tarikat.

Bâyezîd-i Bistâmî'ye nisbet edilen Tayfûriyye tarikatının vecd ve cezbeyi (bk. SEKR) esas almasına karşılık Cüneydiyye ve Tayfûriyye bugün anladığımız mânada birer tarikat olmayıp daha çok bir meşreptir. Bununla beraber XII.